EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de Mostardas

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con;nuada (FIC) de Assistente
Administra;vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue: ​​​​​​​​​​​​​​

Assistente  Administrativo

Aline Cristina Costa Da Silva

Aline Gawillisck Lima

Ana Lúcia Orestes Brasil De Souza

Andressa Machado Lucas

Ariane Costa Silva

Brenda Disney E Silva

Brenda Mendes Da Silva

Carla Daniélli Scheffer Bitencourt

Diani Cabral Gauterio

Diessica Chaves Pereira

Dionatan Bressan

Emanuele Silva De Paula

Enajara Dias De Mesquita

Erica Costa Teixeira

Evelin Cabral Bortoletti

Evelyn Costa Da Silva

Ezequiel Colares De Souza

Fernanda Da Silveira Castro Da
Silva

Filipe Cruz Teixeira

Flaviane De Oliveira Scheffer

Franciéle Gomes Borges

Francieli Fernandes Da Silva
Baptista

Gabriela Fernandes Da Silva
Baptista

Gabriella Soares Araújo

Geisebel Dias Da Rosa

Gerusa De Bittencourt Silva

Gustavo Dos Santos Lemos

Hanna Larissa Rangel

Hildeane Santos Da Silva

Isabella Soares Barbosa

Isadora Costa Soares

Jainise Borges Martins De Souza

Jaqueline Lemos Galvão

João Luiz Souza De Souza

João Pedro Silveira Pereira

Joisiane Da Silva Lemos Costa

Jonathan Kauê De Jesus Silva

Joneisa Barbosa Dos Santos

Josecleber Pereira Matias

Joselaine Teixeira Figueira

Joselia Conceição Lemos Chaves

Júlia Gabriela Araujo Sessim

Juliana De Souza Chaves

Kaiane Da Silva Alves

Kassio Da Silva Lima

Laisa Da Silva Cassola

Larissa Chaves Vaz

Letícia Marina Ferreira

Letiele Alves Pereira

Liliam Keli Da Costa Lemos

Livia Terra Moraes

Luciana Machado Cardoso

Maria De Fatima Gomes Santos

Maria Gorete Da Silva Corrêa

Maria Vitória Moura

Mariana Pereira Bica

Miriam Maria Da Silva Pacheco

Mirlene Da Costa Lemos

Mônica Do Amaral Mesquita

Natália Alves Cerqueira

Natália Da Silva Antiqueira

Nayara Da Silva De Araujo

Pamela Cristina Da Silva

Paola Conceicao Da Silva

Rafael Costa Silva

Rafaela Machado Silva

Raíssa Silva Da Silva

Ranielli Mota Carassai

Rayane Mota Lopes

Ricarda Da Silva Alves

Rita De Cássia Oliveira Machado

Rochele Da Costa Chaves

Silmieri B Santos

Silvana Braga Soares

Stefanie Lima Figueiró

Suelen Faleiro Vieira

Tacilene Da Silva Araujo

Taís Da Silva Pacheco

Talia Lisboa Lima

Thaina Lopes Machado

Thiago Brasil Da Silva

Treice Milene Santos Oliveira Da
Silva

Vagner Figueira Ribeiro

Vanessa Pacheco Batista

Wesley Felippe Da Silva Lemos

Wesley Jordan Azambuja

Yngrid Thailine Brasil Da Silva

Assistente  de  Controle  de  Qual idade

Alexandre Machado Mesquita

Alice Silva Machado

Aline Gawillisck Lima

Brenda Disney E Silva

Brenda Mendes Da Silva

Bruna Costa Da Silva

Cheyenne Rodrigues Conte

Claudia Aparecida Flores Silva

Francieli Fernandes Da Silva
Baptista

Gabriela Fernandes Da Silva
Baptista

Geisebel Dias Da Rosa

Gerusa De Bittencourt Silva

João Pedro Silveira Pereira

José Bandeira De Souza Ii

Josecleber Pereira Matias

Joselaine Lemos Da Silva

Juciane Terra Sá

Kassio Da Silva Lima

Letícia Marina Ferreira

Miriane Lisboa Chaves

Mônica Do Amaral Mesquita

Natália Alves Cerqueira

Pamela Cristina Da Silva

Rafaela Machado Silva

Raíssa Silva Da Silva

Rosângela Rosca Mariano

Simone Patricia De Barros
Caetano

Taicilene Souza De Jesus

Taís Da Silva Pacheco

Talia Lisboa Lima

Vanessa Pacheco Batista

Vitória Da Silva Kruger

Wesley Jordan Azambuja

Gestor de  Microempresa

Alice Araújo Pedone

Alice Silva Machado

Aline Cristina Costa Da Silva

Aline Gawillisck Lima

Andressa Machado Lucas

Brenda Colares Machado

Bruna Costa Da Silva

Caroline Feisltrecker Perciuncula

Claudia Aparecida Flores Silva

Debora Da Costa Mesquita

Diessica Chaves Pereira

Diogo De Souza Klosinski

Dircelene Da Silva Costa

Eduarda Da Rosa Braga

Elisângela De Vargas Garcia

Eralda Araujo Rosa

Erica Costa Teixeira

Ester Pereira Machado

Evelyn Costa Da Silva

Ezequiel Colares De Souza

Fabiano Teixeira De Oliveira

Fernanda Da Silveira Castro Da
Silva

Francieli Fernandes Da Silva
Baptista

Gabriela Araujo Da Rosa

Gabriela Fernandes Da Silva
Baptista

Geovane Rinker

Guilherme Pacheco De Fraga

Hellen Ribeiro Da Silva

Hildeane Santos Da Silva

Jamila Ferreira Da Silva

Jaqueline Lemos Galvão

Jizar De Bitencourt Ferreira

João Pedro Silveira Pereira

Jonathan Kauê De Jesus Silva

Joneisa Barbosa Dos Santos

Joseleine Lemos Da Silva

Josilene Da Silva Lemos

Juliana De Souza Chaves

Kassio Da Silva Lima

Lairton Mario Becker

Larissa Ferreira

Letícia Marina Ferreira

Liliam Keli Da Costa Lemos

Luana Da Rosa Terra

Luciana Fernandes Da Silva

Luciana Machado Cardoso

Luma Vitória Domingues De Lima

Magaiver Da Silva Galvão

Manoella Cardoso Machado

Maria Alice Rosca Rodrigues

Maria De Cássia Dos Santos

Mariana Pereira Bica

Mariéli Figueira Mota

Mirlene Da Costa Lemos

Moisés Verardi De Souza

Monizy Machado Da Costa

Naura Silvia Pereira Ramires

Nayara Da Silva De Araujo

Nielly Dos Santos Jardim

Paola Conceicao Da Silva

Patricia Terra

Ranielli Mota Carassai

Samara Silva Dos Santos

Sandra Regina Bressan Becker

Stefanie Lima Figueiró

Talia Lisboa Lima

Valdir Dos Santos

Valéria Lucas Da Silveira

Vanessa Pacheco Batista

Vitória Da Silva Kruger

Wesley Jordan Azambuja

Willian De Oliveira Araujo

Yngrid Thailine Brasil Da Silva

Montador e  Reparador de  Computadores

Alana Souza Dos Santos

Alonso Herreira Dioscar

Bruno De Oliveira Bauer

Filipe Cruz Teixeira

Jamila Ferreira Da Silva

João Pedro Silveira Pereira

José Bandeira De Souza Ii

Josecleber Pereira Matias

Juliano Neves Colares

Rafael Alessandro De Faria

Rafaela Cristiny Barbosa Campos

Ricarda Da Silva Alves

Silmieri B Santos

Taicilene Souza De Jesus

Wesley Jordan Azambuja

Operador de  Computador

Alana Souza Dos Santos

Alice Silva Machado

Ana Lúcia Orestes Brasil De Souza

Andriara Souza Duarte

Brenda Mendes Da Silva

Bruno De Oliveira Bauer

Denian Costa Da Silva

Dircelene Da Silva Costa

Fabio Junior Lisboa Vieira

Filipe Cruz Teixeira

Heitor Dos Santos Moraes

Hildeane Santos Da Silva

Jamila Ferreira Da Silva

João Pedro Silveira Pereira

Jonathan Kauê De Jesus Silva

José Bandeira De Souza Ii

Katrynne Araujo De Souza

Maria Carolina Silveira Vieira

Natália Alves Cerqueira

Rafael Alessandro De Faria

Raíssa Silva Da Silva

Ricarda Da Silva Alves

Rosângela Rosca Mariano

Suane Oliveira Da Rocha

Taicilene Souza De Jesus

Thiago Brasil Da Silva

Wesley Jordan Azambuja

Willian De Oliveira Araujo

Programador WEB

Alana Souza Dos Santos

Ana Lúcia Orestes Brasil De Souza

Andriara Souza Duarte

Bruno De Oliveira Bauer

Caroline Feisltrecker Perciuncula

Diogo De Souza Klosinski

Eduarda Da Rosa Braga

Eralda Araujo Rosa

Fernanda Da Silveira Castro Da
Silva

Gabriela Araujo Da Rosa

Hellen Ribeiro Da Silva

Jamila Ferreira Da Silva

Jizar De Bitencourt Ferreira

João Pedro Silveira Pereira

Joisiane Da Silva Lemos Costa

Jonathan Kauê De Jesus Silva

Josecleber Pereira Matias

Joselaine Lemos Da Silva

Joseleine Lemos Da Silva

Josilene Da Silva Lemos

Juciane Terra Sá

Letícia Marina Ferreira

Magaiver Da Silva Galvão

Murilo De Jesus Barreto

Odvan Lemos De Souza.

Rafael Alessandro De Faria

Raíssa Silva Da Silva

Rosângela Rosca Mariano

Silvano Araujo Pereira

Taicilene Souza De Jesus

Taís Da Silva Pacheco

Thiago Brasil Da Silva

Wesley Jordan Azambuja

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r te         , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX        , em 26/11/2020 23:04:07.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r a          , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE    , em 26/11/2020 23:02:19.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l va          , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN       , em 26/11/2020 21:34:04.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81320
927fad22e8

	Documento assinado eletronicamente por: